

Algemene informatie

Aanbesteding: Beveiliging
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2024-220

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Kerncompetentie

Vraag:

In het bestek 5.3.2 Technische bekwaamheid staat aangegeven dat Inschrijver een referentie dient te overhandigen die uitgevoerd is binnen het domein Sociale werkvoorziening en uitvoering Participatiewet.

Gezien de uitvraag van de opdracht (alarmopvolging, open – en sluitrondes en het beveiligen van 2 locaties) heeft het overhandigen van een referentie in het genoemde domein geen toegevoegde waarde en sluit u zelfs door deze eis veel beveiligingsbedrijven buiten. In de beveiligingsbranche zijn namelijk weinig partijen die aan deze eis kunnen voldoen.

Om een gelijk speelveld te creëren willen wij u verzoeken om de eis aan te passen naar Inschrijver heeft in de periode van drie jaar, voorafgaand aan de uiterste datum van Inschrijving (hierna: de referentieperiode), tenminste één vergelijkbare opdracht uitgevoerd. Bij deze Opdracht moet de Inschrijver ervaring hebben opgedaan met het leveren van beveiliging bij één opdrachtgever met minimaal 2 locaties.

Voor een referentieopdracht die nog in uitvoering is, geldt dat deze op het moment van Inschrijving moet voldoen aan de hierna genoemde referentie-eisen voor een vergelijkbare Opdracht. Een referentieopdracht die nog in uitvoering is moet daarnaast minimaal één jaar in uitvoering zijn op het moment van Inschrijving.

- De financiële omvang van de referentieopdracht, met andere woorden het gefactureerde bedrag, heeft in een periode van één jaar (welk jaar volledig gelegen is in de referentieperiode) minimaal € 100.000,- bedragen.

Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, wilt u hierover een toelichting geven?

Antwoord:

Ja, akkoord. Naast de SW en Participatie mogen het ook (semi) overheidsbedrijven zijn die actief zijn in het sociale domein/participatiewet

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 8. Programma van Eisen, Hoofdstuk 10

Vraag:

Kunt u aangeven of de beveiligers kosteloos kunnen parkeren of tegen een gereduceerd tarief?

Indien er sprake is van parkeren voor een gereduceerd tarief, kunt u dan aangeven wat dit tarief is?

Antwoord:

Ja, kosteloos

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bijlage 8. Programma van Eisen, Hoofdstuk 9

Vraag:

U geeft aan dat in de managementrapportage de kwaliteit van de dienstverlening terug dient te komen.

Kwaliteit is een breed begrip. Kunt u aangeven wat u hieronder verstaat en hoe dit terug dient te komen in de rapportage?

Antwoord:

De kwalitatieve voorwaarden zoals vastgelegd in de overeenkomst.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Bijlage 8. Programma van Eisen, 6.3

Vraag:

Het vervangen van medewerkers die niet (langer) voldoen. Als goed werkgever bieden wij onze medewerkers na een voorval een mogelijkheid tot verbetering, werkt u hieraan, natuurlijk afhankelijk van de zwaarte, mee? En bent u bereid om bij verwijdering van een medewerker de reden ervan

aan ons door te geven, we moeten dit als werkgever namelijk kunnen onderbouwen richting de medewerker.

Antwoord:

Er volgt immer overleg tussen Partijen. Opdrachtgever neemt altijd het besluit. De reden van verwijdering wordt gedeeld.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 8. Programma van Eisen, 6.3

Vraag:

U geeft aan dat de medewerkers geen kostuum mogen dragen. Het uniform van inschrijvende partijen zijn goedgekeurd door de Minister van Justitie en Veiligheid en hier mag niet van afgeweken worden. Hierin kunt u wel keuzes maken zoals het niet dragen van een blazer en bijv. alleen een blouse. Graag ontvangen we uw bevestiging dat het uniform van inschrijvende partij het uniform zal zijn van de beveiligingsmedewerkers.

Antwoord:

Opdrachtgever handhaaft de eis. Geen kostuum.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 8. Programma van Eisen, 4.1

Vraag:

Opdrachtnemer dient medewerkers conform cao PB minimaal 3 uur per oproep uit te betalen maar dient ook rekening te houden om haar medewerkers hun contracturen te kunnen laten werken (die ook uitbetaald worden). Een gemiddelde beveiliging heeft een fulltime contract waarbij er 36 uur per week gewerkt dient te worden (factureren).

- a. Gaat u ermee akkoord dat een opdrachtnemer ten minste drie uur mag factureren per oproep?
- b. Gaat u ermee akkoord dat u ernaar streeft om diensten van 7,25 uur of langer uit te vragen?

Antwoord:

- a. Ja, akkoord. B. De uren zijn opgegeven in het prijzenblad.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 7
Onderwerp: Bijlage 8. Programma van Eisen, 6.1

Vraag:

Het is ongebruikelijk dat opdrachtnemer bewijsvoering dient aan te leveren van de diploma's en certificaten die beveiligers die ingezet worden in bezit hebben. Graag willen wij u verzoeken deze eis te laten vervallen. Het is wel mogelijk om in een geanonimiseerde managementrapportage (i.v.m. AVG) aan te geven of de beveiligers de uitgevraagde diploma's en geldige certificaten in het bezit hebben).

Antwoord:

Er dient bewijs geleverd te worden bij aanvang dienstlening van de in te zetten medewerker dat aan de minimum eisen wordt voldaan.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 8
Onderwerp: Bijlage 8. Programma van Eisen, 6.1

Vraag:

Er bestaat geen certificaat voor de mobiele surveillant. Een mobiele surveillant heeft net zoals de reguliere beveiligers een MBO 2 diploma. Graag verzoeken wij u deze eis te laten vervallen aangezien het certificaat niet bestaat.

Antwoord:

MBO 2 wordt eis.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 9
Onderwerp: Bijlage 8. Programma van Eisen, 6.1

Vraag:

Het is ongebruikelijk dat een beveiligiger een VCA training gevolgd moet hebben. Dit zien wij alleen maar op bouwplaatsen.
Graag verzoeken wij u om deze opleiding te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord, zo niet, kunt u aangeven waarom u vast wilt blijven houden aan deze eis?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 8. Programma van Eisen, 4.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de meeste taken en diensten van de BHV Ploegleider planbaar zijn en eerder dan 28 dagen vooruit uitgevraagd zullen worden?
Kunt u aangeven met hoeveel dagen per jaar opdrachtnemer rekening dient te houden voor de inzet van een BHV Ploegleider?

Antwoord:

Een aantal taken van de BHV Ploegleider is planbaar, bv periodiek overleg, begeleiden ontruimingsoefeningen. Er zijn tevens taken en diensten die dagdagelijks uitgevoerd moeten worden. De aanwezige beveiligiger vervult dagelijks ook de rol van BHV ploegleider.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 8. Programma van Eisen, 2.1

Vraag:

Levering binnen 1 uur is niet marktconform en niet realistisch. Beveiligers hebben niet standaard een consignatiedienst of oproepdienst en opdrachtnemer plant zijn medewerkers in op facturable opdrachten. Indien beveiligers roostervrije dagen hebben, dan kunnen wij hen benaderen om te komen werken maar een 1 uur leveringsgarantie kan niet afgegeven worden. Gaat u ermee akkoord dat dit opdrachtnemer een inspanningsplicht heeft waarin zij er alles aan zou doen om zo snel mogelijk op te schalen?

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd. Deze eis is voor Opdrachtgever van belang bij calamiteiten.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 8. Programma van Eisen, 2.1

Vraag:

- a. Kunt u aangeven van hoe laat tot hoe laat de opening- en sluitronde per locatie plaatsvindt?
- b. Worden de open- en sluitronde uitgevoerd door de objectbeveiliging?
- c. Kunt u bevestigen dat de beveiliging geen sleutel mee naar huis dient te nemen? Kunt u aangeven of er een muurkuis aanwezig is of een pasjes /druppelsysteem? Indien er wel gebruik gemaakt wordt van een sleutel zonder de aanwezigheid van een sleutelkuis, kunt u dan akkoord gaan dat u een sleutelkuis voor de startdatum realiseert?

Antwoord:

- a. De tijden zoals in de prijsbijlage vermeld zijn inclusief de opening- en sluitronde. De ronde duurt ongeveer 1 uur. B. Ja. C. Er is een sleutelkuis.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 6 prijs

Vraag:

In het prijzenblad wordt geen ruimte geboden om een annuleringstoeslag aan te bieden. Kunt u de volgende tijdsvakken in het prijzenblad opnemen:
Annulering: 28 dagen > X > 7 dagen: ... % van het geldende uurtarief; -
Annulering: 7 dagen > X > 2 dagen: ... % van het geldende uurtarief; -
Annulering: 2 dagen > X : ... % van het geldende uurtarief; Gaat Opdrachtgever akkoord met het bovenstaande voorstel? Zo niet, kunt u aangeven hoe Inschrijver met deze toeslagen om moet gaan?

Antwoord:

Nee. Eventuele annuleringstoeslagen kunnen verwerkt worden in aan te bieden tarieven.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 6 prijs

Vraag:

Bijlage 6 prijs

In het Prijzenblad is geen ruimte om een toeslag ten behoeve van overwerk aan te bieden. Kunt u bevestigen dat Inschrijver de 50% toeslag uit artikel 42 van de cao Particuliere Beveiliging mag doorbelasten als haar medewerker moet overwerken op verzoek van Opdrachtgever? Zo niet, kunt u dan aangeven hoe Inschrijver met deze overwerktoeslag moet omgaan in dit soort gevallen?

Antwoord:

Er worden verschillende tarieven uitgevraagd over verschillende uren. Er behoeven in principe geen overuren gemaakt te worden.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 6 prijs

Vraag:

In het prijzenblad wordt ruimte geboden om aparte tarieven door te belasten naar opdrachtgever voor incidentele dienstverlening maar er kunnen geen tarieven afgegeven worden per tijdvak volgens de cao PB en rekening houdende met de tijd tussen aanvraag en levering. Inschrijver heeft vanuit de cao Particuliere Beveiliging vanaf 28 dagen van tevoren te maken met extra kosten. Kunt u het prijzenblad aanpassen naar de volgende tijdsvakken waarbij er een toeslag doorbelast mag worden bij adhoc aanvragen: Afroep: 28 dagen > X > 7 dagen: ...% op het geldende uurtarief; - Afroep: 7 dagen > X > 2 dagen: ...% op het geldende uurtarief; - Afroep: 2 dagen > X: ...% op het geldende uurtarief. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord? Zo niet, kunt u aangeven om hoeveel diensten het in 2022 ging en wat de trend is in 2023 en wat de gemiddelde afroeptijd was?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Het betreft circa 10 keer per jaar in de avonduren. Het betreft 15 keer per jaar met inzet van meerdere medewerkers overdag.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 8. Programma van Eisen, 5.1

Vraag:
Kunt u aangeven bij welke PAC u nu de meldkamerdienstverlening heeft ondergebracht en waar de winnende partij mee zal gaan samenwerken?

Antwoord:
Europac

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 6 prijs

Vraag:
Het tarievenblad geeft geen ruimte om tarieven af te geven per volledig tijdvak. Inschrijvende partij wil graag aanbestedende dienst adviseren om volledige tijdvakken conform cao PB aan te houden voor zowel de reguliere als de incidentele dienstverlening zodat er volledige ruimte is zonder opnieuw prijsonderhandelingen voor overwerk en extra afroep op elk moment.
Kunt u het prijzenblad aanpassen naar de volgende tijdsvakken conform de cao Particuliere Beveiliging: - Daguren van 07:00 tot 18:00 uur: - Avonduren van 18:00 tot 24:00 uur: - Nachturen van 00:00 tot 07:00 uur: - Weekend van 00:00 tot 24:00 uur: - Feestdag doordeweeks van 00:00 tot 24:00 uur: - Feestdag weekend van 00:00 tot 24:00 uur: - Oudejaarsdag na 16:00 uur

Antwoord:
Het prijzenblad blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bestek Beveiliging, 2.8

Vraag:

U geeft aan dat de startdatum 1 augustus 2024 zal zijn. Bestaat er de mogelijkheid om de huidige overeenkomst te verlengen met 1 of 2 maanden met de zittende partij en de startdatum te verplaatsen tot na de zomervakantie? De implementatieperiode is vrij kort waardoor werven niet mogelijk is rekening houdende met politiescreening (6-10 weken) en het vrij maken van bestaand personeel een uitdaging geeft rekening houdende met de beperkte capaciteit in de zomervakantie. Gaat u ermee akkoord om de startdatum in te laten gaan op 1 oktober 2024 of op een andere latere datum?

Antwoord:

Indien Opdrachtnemer niet op 1 augustus kan starten biedt Opdrachtgever de mogelijkheid om uiterlijk 1 oktober 2024 te starten.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek Beveiliging, 2.8

Vraag:

Opdrachtgever heeft de optie om de Dienstverleningsovereenkomst te verlengen met 2 (zegge: twee) maal 2 (zegge: twee) jaar. Wij verzoeken u om deze bepaling wederkerig te laten maken zodat Inschrijver kan aangeven of zij wel of niet met verlenging akkoord wenst te gaan. Voor opdrachtnemer zal een opzegtermijn van 12 maanden gelden. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Dit is beleid van Opdrachtgever.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek Beveiliging, 6.4

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u steeds 1 punt tussen de beoordeling laat? Op deze manier is het zeer beperkt mogelijk om kwalitatief onderscheidend te zijn. Inschrijver wil voorstellen om de volgende cijfers te hanteren: 10 uitmuntend, 8 goed, 6 voldoende, <6 onvoldoende. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

De methodiek blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek Beveiliging, 6.4

Vraag:

Is de beoordeling op basis van consensus?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van eisen, 10

Vraag:

U geeft aan dat er geïndexeerd mag worden conform de CBS Cao lonen, het probleem met de index is dat de index geen rekening houdt met de ontwikkelingen binnen de Cao PB. Wanneer we terugkijken naar de afgelopen jaren, zien we dat dit een behoorlijk negatief effect kan hebben. Deze aspecten zorgen ervoor dat het voor Inschrijver niet mogelijk is om de jaarlijkse kostenverhogingen, die buiten de directe invloedssfeer van Inschrijver liggen, recht evenredig door te voeren naar de kostprijs, dan kan de budgettering van het contract in het geding komen en daarmee de kwaliteit van dienstverlening. Wij stellen voor om jaarlijks een onderbouwde tariefsaanpassing, gebaseerd op de werkelijke kostprijsverhogende ontwikkelingen in: (i) kostprijsverhogende elementen die voortkomen uit de CAO Particuliere Beveiligingsorganisaties en (ii) aanpassingen van de -van overheidswege vastgestelde- wettelijke premies, belastingen, lasten en andere heffingen schriftelijk bij Opdrachtgever in te dienen, waarover vervolgens in gezamenlijk overleg een besluit wordt genomen. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Beveiliging

Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Programma van eisen, 10

Vraag:

U geeft aan dat er voor het eerst geïndexeerd mag worden per 1 augustus 2025. De huidige CAO Particuliere Beveiliging is al afgelopen. Daardoor is er nog geen inschatting te maken van de stijging per 2025. Op basis van dit artikel is het niet mogelijk om de jaarlijkse kostprijsverhoging, die buiten de directe invloedssfeer van Opdrachtnemer ligt, recht evenredig door te voeren naar de kostprijs. Met het niet (volledig) kunnen doorbelasten van deze kostprijsverhoging kan de budgettering van het contract in het geding komen en daarmee de kwaliteit van de dienstverlening. Het niet aanpassen van de indexatiemethodiek zorgt er namelijk voor dat Opdrachtnemer een inschatting moet maken van alle kostprijsstijgingen tijdens de contractduur. Dit betekent 1) dat u vanaf de start van de overeenkomst meer betaald dan noodzakelijk is en 2) de inschatting van de kostprijsstijging is hoogstwaarschijnlijk fout waardoor er altijd 1 partij ontevreden is. Wij stellen om deze redenen voor om voor het eerst per 1 januari 2025 te indexeren. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Concept raaomvereenkomst, 4.3

Vraag:

U geeft aan dat de maximale waarde van de overeenkomst € 2.000.000 betreft, maar met uw manier van uitvraag wordt de inschrijfwaarde eigenlijk beperkt tot € 280.000 (daarna zijn er geen punten meer te behalen en is het zo goed als onmogelijk om het verschil op kwaliteit te maken). Met een looptijd van max. 4 jaren komt dit uit op een waarde van 1.120.000 (voor indexaties). Dit lijkt laag, inschrijver is benieuwd naar uw motivatie, verwacht u forse uitbreiding?

Antwoord:

Er wordt momenteel geen forse uitbreiding voorzien. De toekomst mbt deze dienstverlening is ongewis. Het kan zijn dat, bv door gewijzigde

omstandigheden, bv calamiteiten, dat de dienstverlening uitgebreid dient te worden.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek Beveiliging, 6.1.1

Vraag:
Kunt u toelichten waarom er 2% fee afgedragen moet worden?

Antwoord:
De 2% managementfee is voor de projectorganisatie die het contractmanagement en beheer (evaluatie en managementinformatie) uitvoert gedurende de looptijd van de overeenkomst, waarbij getracht wordt de relatie tussen Partijen te optimaliseren.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 6. Prijs

Vraag:
Hoeveel alarmopvolgingen zijn er in 2022 en 2023 geweest?

Antwoord:
In 2022: 75 In 2023: 80

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 6. Prijs

Vraag:
In het prijzenblad ontbreekt de mogelijkheid om een alarmopvolgingsabonnement op te geven. Kunt u dit toevoegen?

Antwoord:

Er is geen sprake van een abonnement. Enkel de meldingen worden gefactureerd.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek Beveiliging paragraaf 6.4

Vraag:

Met deze manier van beoordelen werkt u het in de hand dat enkel prijsvechters interessant zijn. De € 230.000 grens voor de beoordeling is zeer laag en totaal niet marktconform, sterker nog wanneer uitgegaan wordt van een gemiddeld bruto uurloon + sociale lasten (productiviteit etc.), moet inschrijver hieronder aanbieden wanneer voor het behalen van de maximale punten. Zo zijn er recent een aantal opvangtenders geweest waarbij als bodemtarief basisdagtarief € 42,50, als marktconform wordt geacht, zonder afdracht van een fee. Daarom bij deze het verzoek om de bodemprijs te verhogen met 29,5%. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dan op z'n minst kwaliteit zwaar laten wegen en daarom af te stappen van deze methodiek en de prijsformule: laagste prijs / prijs * 40 punten hanteren?

Antwoord:

Niet akkoord. Uit de benchmark blijkt dat deze tarieven wel marktconform zijn.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 6. Prijs

Vraag:

Wilt u het prijzenblad getekend in PDF en in Excel ontvangen?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs

Vraag:

Het prijzenblad geeft geen mogelijkheid om een tarief voor de jaarlijkse abonnementskosten per locatie af te geven. Ook is er geen mogelijkheid om een vervolgtarief af te geven van de alarmopvolgingen zelf. Is opdrachtgever bereid om bijlage 6 Prijs hierop aan te passen.

Antwoord:

Er is geen sprake van een abonnement. Enkel de meldingen worden gefactureerd. (80 meldingen per jaar, in prijzenblad)

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestek 5.3.2

Vraag:

Bij deze Opdracht moet de Inschrijver ervaring hebben opgedaan met het leveren van beveiliging in een omgeving binnen het domein Sociale werkvoorziening en uitvoering Participatiewet. Zulke opdrachten zijn er in onze branche bijna niet meer. Wel hebben wij opdrachtgevers, zoals gemeenten die actief zijn in het sociale domein/participatiewet en waar wij ook SROI inzetten bij de invulling. Voldoen ook dit soort referenties aan de eis en kunnen wij die indienen als referentie. Indien nee, waarom niet.

Antwoord:

Ja, akkoord. Naast de SW en Participatie mogen het ook (semi) overheidsbedrijven zijn die actief zijn in het sociale domein/participatiewet met minimaal 2 locaties.

Percelen: P1 Beveiliging
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Planning 4.2

Vraag:

De planning in deze aanbesteding is voor een nieuwe partij te krap. Definitieve gunning is pas op 5 juli terwijl de start is op 1 augustus. Proces Werven, selecteren, screenen en inwerken duurt gemiddeld minimaal 12 en

idealiter 16 weken. Ook vallen deze data midden in de vakantieperiode. Bent u bereid om uw planning hierop aan te passen en indien nee waarom niet. Handhaven van deze planning levert een groot voordeel op voor de zittende partij omdat zij dit proces niet hoeven te volgen en dus op deze wijze sterk bevoordeeld worden.

Antwoord:

Indien Opdrachtnemer niet op 1 augustus kan starten biedt Opdrachtgever de mogelijkheid om uiterlijk 1 oktober 2024 te starten.

Percelen:	P1 Beveiliging
Beantwoord op:	8 mei 2024
Label:	Inhoud